
 1 

Městský úřad Dačice 
odbor stavební úřad – úsek silničního hospodářství 

Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
 

Datum: 10. září 2024                                                   Telefon: 384 401 245 
Č. j.: DACI/24503/24/ODO                                                                            e-mail: siln.hosp@dacice.cz    
Č. spisu: 2213-2024/PROM                                                                            Vyřizuje: Martin Procházka 
 
 
 

Obec Volfířov, Volfířov 42, 380 01 Dačice, IČ: 00247715 
v zastoupení Ing. Vladimír Zadák, Stranná 63, 394 68 Žirovnice, IČ: 09026291 
 
 

SOUHLAS  
 

S OHLÁŠENOU STAVBOU 
 

Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad – úsek silničního hospodářství, jako stavební úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a dle § 30 
odst. 3 písm. a) v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., zákona stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), 
vydává   

 

souhlas 
 

podle § 14 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., prováděcí vyhlášky zákona o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s provedením stavby „Oprava Mk 11c a plochy u 
školy, Velká Lhota“ která je umístěna na pozemcích parcelní číslo KN 619/12, 619/14, 619/18 a 
619/22 v katastrálním území Velká Lhota u Dačic (778516), v rozsahu uvedeném v ohlášení. 
 
Stavba obsahuje dva stavební objekty: 

SO 01 – Komunikace   

Účelem opravy je náprava stávajícího nevyhovujícího stavu komunikace z penetračního 
makadamu a asfaltových výsprav. V rámci stavby bude provedeno odebrání krajnic, povrch 
komunikace bude strojně rozrušen a přerovnán.   
 
Navržená skladba komunikace: 
ACO 11+ 50/70     tl. 50 mm 
Spojovací postřik KAE 0,3 kg/m2 po vyštěpení 
ACO 11+ 50/70 vyrovnávka     tl. prům. 40 mm 
 

SO 02 – Zpevněná plocha   
V rámci stavby bude provedeno odebrání krajnic, povrch komunikace bude strojně rozrušen a 
přerovnán. Dále bude provedeno plošné vyrovnání stávajícího podkladu směsí ACO 11+ 
v průměrné tloušťce 40 mm a po položení spojovacího postřiku se realizuje celoplošná obrusná 
vrstva z ACO 11+ v tl. 50 mm. Krajnice budou následně dosypány štěrkodrtí a zhutněny. 
 
Odvodnění komunikace zůstává stávající přes krajnici na okolní terén, popřípadě do stávajících 
dešťových vpustí. 
 



 2 

 
Podmínky pro provedení stavebního záměru: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Vladimír 

Zadák, Stranná 63, 394 68 Žirovnice, IČ: 09026291, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT – 1400484. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu.  

2. Stavba bude provedena způsobilou organizací v souladu §160 odst. 1 a 2 stavebního zákona, 
aby byla zajištěna kvalita prováděných prací a dodržení stavebních a bezpečnostních 
předpisů. 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytýčení všech 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození.  

4. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a účastníků 
řízení uvedená v těchto vyjádřeních: 
a) CETIN a.s.  

Vyjádření o existenci sítí ze dne 09.04.2024, č.j. 104840/24 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK 

společnosti CETIN a.s.; a 
(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými 

podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 
(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společností CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv 
žádosti o vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího 
obdobný charakter. 
 

Vyjádření o existenci sítí + souhlas ze dne 19.04.2024, č.j. 117686/24 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK") společnosti CETIN a.s. 
(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK 

společnosti CETIN a.s.; 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v 
Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento 
označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• V zájmovém území se nacházejí trasy vedení SEK, které jsou v místě křížení 
s komunikací mechanicky ochráněny. Požadujeme zachovat stávající krytí (+/- 
0,1m). Kontaktní osoba pro realizaci stavby a ochrany SEK je místně příslušný 
správce sítě: J. Mála 724 216 554,; a  

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení; 



 3 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 
b) EG. D, a.s. elektrická síť,  

vyjádření o existenci elektrické sítě ze dne 09.04.2024, č. j. Z0980-26304382 

• V zájmovém území se nachází podzemní vedení NN 

• V zájmovém území se nachází nadzemní vedení NN 
- Upozorňujeme, že při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit 

předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše 
uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména 
tím, že zajistíte: 

- Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 
zemních prací povinen pro jednoznačné stanoveni jeho polohy provést na určených 
místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanou EGD. 
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Jiří Šíma, tel.: 38786-7430, mail: jiri.sima@egd.cz.  

- Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým 
ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nej vyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

- Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k 
narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy nebo nebyl jinak ohrožen 
provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanoveni 
norem ČSN EN 50 110-1, PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště pak minimální 
dovolené vzdálenosti od vedení NN. 

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení 
distribuční soustavy. 

- Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním 
čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77. 
 

vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 
19.04.2024, č. j. Z0980-27121807. 
- Dle předložené PD stavba nezasahuje do ochranného pásma zařízení distribuční 

soustavy a souhlasíme s jejím provedením. 
 

c) E.GD a.s. - plyn  
vyjádření o existenci sítí ze dne 09.04.2024, č.j. Z0980-26304382; 
 

d) ČEVAK a.s. 
vyjádření o existenci sítí ze dne 09.04.2024, č.j. O24070228998; 
 

e) Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Jindřichův Hradec 
Vyjádření k PD + souhlas se stavbou ze dne 29.04.2024, č.j. SUS Jck 9003/2024; 

 
f) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí 

vyjádření k PD ze dne 25.06.2024, č.j.; DACI/17578/24/OŽP 
- Podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění 

pozdějších předpisů a § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád: Plánovaná oprava 
povrchu stávajících komunikací bude prováděna na pozemcích parc. č. 619/12 a 
619/14 v k.ú. Velká Lhota u Dačic (oba trvalý travní porost). Po dokončení stavby bude 
nutné uvést pozemky do souladu v katastru nemovitostí se skutečností, a to požádáním 



 4 

o trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF, případně podáním žádosti o rozhodnutí v 
pochybnostech (pokud stávající komunikace vznikla před rokem 1990). 

- Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), s 
odkazem na ust. § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve znění účinném do 31.12.2023: 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí s odkazem na ust. § 334a odst. 1 a 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“) jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „vodní zákon“), vydává podle § 104 
odst. 3 vodního zákona k výše uvedenému záměru souhlasné závazné stanovisko. 

- Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“): V rámci projednávání tohoto záměru je nutné získat vyjádření dle § 146 odst. 
(3) písm. b) zákona, které posuzuje soulad podané žádosti s povinnostmi vyplývajícími 
pro realizaci záměru ze zákona a právních předpisů vydaných k jeho provádění. 
Podanou žádost je proto nutné doložit projektem stavby zpracovaným v intencích 
aktuálně platných právních předpisů upravujících oblast odpadového hospodářství. V 
takto zpracovaném projektu považujeme za vhodné zmínit, kromě jiného, i povinnost 
původci stanovenou § 15 odst. (2) písm. c) zákona (zajistit předání jím nezpracovaných 
odpadů do zařízení určeného pro nakládání s odpady, a to v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství a prostřednictvím písemné smlouvy uzavřené již před 
vznikem těchto odpadů a pro jejich odpovídající množství) a povinnost stavebníka dle 
§ 93a odst. (1) zákona (zaslat správnímu orgánu neprodleně po provedení změny 
dokončené stavby doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, 
využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity 
v souladu se zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo 
vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s 
odpady v souladu se zákonem a hierarchií odpadového hospodářství). 

 
Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ze dne 12.07.2024, č.j. DACI/19370/24/OŽP 
- s přihlédnutím k § 146 odst. (4) zákona souhlasí s realizací výše konkretizovaného 

záměru dle předložené projektové dokumentace. 
- Stručná charakteristika záměru a zásady navrhované k uplatnění vři nakládáni s 

odpady a jinými materiály získanými stavební činností — převzato z předložené 
dokumentace: 

• oprava povrchu komunikací realizovaná v jejich stávajícím obrysu; realizace stavby 
předpokládá vznik běžných druhů stavebních a demoličních odpadů, a to zejména: 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 04 (cca 20 t), produkci 
dalších druhů odpadů lze považovat za marginální kvalitativně i kvantitativně; 
vyprodukované odpady budou shromažďovány utříděně podle jejich druhů a 
kategorií; odpady nezpracované jejich původcem budou předávány do zařízení 
určených pro nakládání s odpady, a to v souladu hierarchií odpadového 
hospodářství a prostřednictvím písemné smlouvy uzavřené již před vznikem těchto 
odpadů a pro jejich odpovídající množství; 

• nekontaminovaná zemina získaná stavební činností bude využita i pro účely stavby 
(nutné terénní úpravy), a to v jejím přirozeném stavu a na místech, na kterých byla 
vytěžena – toto nakládání nepodléhá režimu zákona; 

• přebytek zeminy získané stavební činností (odpad katalogové číslo 17 05 04) bude 
odstraňován skládkováním provozovaným ve smyslu zákona; 

• stavebník zašle správnímu orgánu neprodleně po provedení změny dokončené 
stavby doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité 



 5 

vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v 
souladu se zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo 
vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s 
odpady v souladu se zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 

 
 

Poučení 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi a platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Souhlas nepozbývá platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. 
Platnost souhlasu nelze prodloužit. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu před 
zahájením stavebních prací název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  
 

 
                                                                                                   
 
 
 
Martin Procházka 
oprávněná úřední osoba 
 
Poplatek: 
Správní poplatek se podle položky č. 18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, nevyměřuje. 
 
Přílohy: 
Situace stavby (1xA4) 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
Ing. Vladimír Zadák, Stranná 63, 394 68 Žirovnice (DS) 

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až c) stavebního zákona: 
Obec Volfířov, Volfířov 42, 380 01 Dačice (DS) 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. d) až f) stavebního zákona: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň (DS) 
EG. D a.s. Lidická 1873/36, 602 00 Brno (DS) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 (DS) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice (DS) 
Houdková Ludmila, Dlouhá 435, Dačice V, 38001 Dačice 
Krejčí Eva, Křížova 195, Telč-Staré Město, 58856 Telč 
Šimánek Vladimír, Husova 185, Dačice V, 38001 Dačice 
 

Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec, 377 46 Jindřichův Hradec (DS) 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

 
 

 


		2024-09-10T07:53:08+0200


	



